

PÄIJÄLÄN OSAKASKUNTA KUHMOINEN
OSAKASTIEDOTE ISOJÄRVELLÄ KALASTAVILLE 2023

Pyydysmerkkien ja kalastuslupien lunastuksen yhteydessä on todistettava kalastonhoitomaksun suoritus. Todiste suoritettusta maksusta on oltava mukana kalastuksen yhteydessä poliisin tai kalastuksenvalvojan sitä pyytäessä. Jos osakkaan pyydysmerkkejä luovutetaan vaikkapa vain väliaikaisesti ruokakuntaan kuulumattoman käyttöön, on siitä aina ilmoitettava hoitokunnalle. (Puh 040 4158581) Pyydysten kohoon tulee laittaa omistajan nimi ja puhelinnumero (myös katiskaan). Nimettömät pyydykset tullaan valvojien toimesta poistamaan. Verkon tai verkkojatan molemmissa päissä tulee olla vähintään 1,2 metriä vedenpinnan yläpuolelle ulottuviin lippusalkoihin kiinnitetty vähintään 20 x 20 cm neliön muotoiset liput, joista löytyy kalastajan yhteystiedot. Myös muut seisovat pyydykset on merkittävä samoin (ei koske rapumertoja). katso <http://www.finlex.fi/fi/laki/alkup/2012/20120158>

Verkon silmäkoko, solmuväli, on rajattu 50 mm tai suuremmaksi. Muikun pyynnissä olevan verkon silmäkoko ei saa ylittää 19 mm. Verkot, joiden silmäkoko on 20-49 mm, katsotaan laittomiksi pyydyksiksi Isojärvässä ja tavattaessa ne poistetaan. Mikäli verkon pituus ylittää 30 metriä tai korkeus ylittää 3,0 metriä, pitää käyttää kahta verkkomerkkiä.

Verkot on koettava kesä-, heinä-, elokuun aikana vähintään kerran vuorokaudessa, katiskat on koettava viikoittain. Eväleikatun taimenen alamitta on 50 cm, leikkaamaton on rauhoitettu. Istutetulla nieriällä ei ole alamittaa. Nämä ovat lakiin ja asetukseen perustuvia asioita.

Vesilinnut on rauhoitettu metsästykseltä Isojärvässä. Verkkokalastuskielto on Säikäänsalmessa, Kivijärven suulta Linkinkosken alapuolelle ja Savijärvien välisessä Salmessa. Onkimiskielto on koskissa ja niiden alapuolisilla virtausosilla. Myllyoja on rauhoitettu koskiosaltaan.

Maanmittauslaitos on tarkastellut kaikkien järvien omistusta vuosina -10—11, moni osakaskunnan vesi sai uuden omistajatiedon. Mikäli epäselvää, neuvoa saa yllä olevasta puhelimesta.

Isojärven kalastuksenvalvojina toimivat Veijo Naarajärvi, Hannu Tuovinen ja Harri Komi.

Pyydysmerkkejä ja -lupia myyvät Kuhmoisissa Kelloliike Matti Piili ja Kylämällä Ultra-lehden toimituksessa Arja Kuningas, varmistukaa hänen paikallaolostaan 03-5558102 tai 045-6796920. Voit ostaa myös netistä ostaluvat.fi. Ohjelma kysyy osakastilan rekisterinumeron, etsi se etukäteen.

Muistutamme hyvästä mausta pyydyksiä laskettaessa: sopiva etäisyys naapurin laituriiin, uimarantaan ja toisten pyydyksiin. kalastusrajoitus.fi palvelu kertoo sallitut kalastusalueet netissä.

YLLÄ OLEVA ON KOVIN KIELTÄVÄÄ JA ILOTONTA. SIITÄKIN HUOLIMATTA:

HYVÄÄ KESÄÄ 2023 KAIKILLE!

HOITOKUNTA V2023.

1. extra: Valvonnan yhteydessä suhtaudutaan ankarasti 20-49mm:n silmäkoon verkkoihin.
- 2.extra: Laki vaatii selkeän yhteystiedon pyydykseen, näkyvän lippukoho-tms. merkitsemisen, talvisella avannolla aina heijastinta myöten. Lain tarkoituksena on, että enää ei liikkujan ja pyydyksen törmäystä tule, jos tulee, syyllinen on puutteellisen pyydyksen asettaja..
- 3.extra: Iäkkäämpien ranta-asujien mielestä järven vesi on tuntuvasti samentunut. Kun maatalous on lähes kokonaan hävinnyt, vaikuttaja lienee kaukokulkeutuminen. Joka kansalaisen keino vaikuttaa on olla päästämättä mitään ylimääräistä veteen, esimerkiksi mattoja ei pidä pestä laiturilla, niin että pesuaine valuu järveen!
- 4.extra: Katiskan pyydysmaksusta on luovuttu, vastapainoksi kalastajan tulee tuoda roskakalat maihin, ja laittaa ne, kuten perkeetkin kompostiin. **Tämä asia saa vuosi vuodelta suuremman painoarvon!**
5. extra: samaan puhelimeen ilmoitukset mahdollisista kesäisistä leväsiintymisistä.
6. extra: moottoriveneellä ja varsinkin vesiskootterilla ajoon kuulutetaan taas hyvää makua mukaan!!
7. extra: Arvajan reitille on istutettu selkäevän viereen puikolla merkittyjä kaloja. Istukkaat on merkatu leikkaamalla rasvaevä pois, edellisistä pyydetään ilmoittamaan yllä olevaan puhelimeen. Tarkoitus on, että rasvaevällinen kala todetaan luontaiskantaa olevaksi ja pyytäjä päästää sen takaisin veteen sen ollessa rauhoitettu.
8. extra: uistellessa on maksimina kaksi vapaa/siimaa/viehettä yhtä venettä kohden!!
- 9.extra: Osakaskunnalla on Rahasto, jonka varoilla voidaan tukea osakkaiden kalastoa ja vesistöä ylläpitäviä tai parantavia hankkeita. Anomukset aina helmikuun aikana hoitokunnan jäsenelle.
10. extra: On havaintoja minkin turmiollisesta vaikutuksesta varsinkin jokireitillä. Hoitokunta lupaa 5€ tapporahaa, vasenta etukäpäälää vastaan.
- 11.extra. 2018 alkaen: Täplärapua esiintyy Isojärvässä , hoitokunta on kehitellyt lupasysteemin, tarkempia tietoja saa kalastuslupien myyjältä.